24/06/2021 SEI/ICMBio - 8930288 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9056328&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=f376ff7e5… 1/5

02122.000437/2021-25
Número Sei:8930288

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE
RESERVA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL ITATUPÃ-BAQUIÁ

Avenida São Benedito, número 260, -  Gurupá - CEP 68300000
Telefone: (91)36921341

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS

AMBIENTAIS – ATA, QUE HOMOLOGOU AS INCRIÇÕES DOS CANDIDATOS

Aos 26 dias do mês de maio de 2021, na base das nas Unidades de Conservação, RDS Itatupã Baquiá e RESEX Gurupá Melgaço, na Avenida São Benedito n°260
Gurupá Pará, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos Pedro Alves Vieira, analista ambiental, matrícula SIAPE nº 1628889, Wellington Marques
Fernandes Junior, técnico administrativo, matricula 3149240 e Raimundo Nonato Gomes Mendes Junior, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1576681,
integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA para as Unidades de
Conservação, RDS Itatupã Baquiá e RESEX Gurupá Melgaço, designados pela ORDEM DE SERVIÇO Nº 1/2021/NGI - ICMBIO ITATUPÃ CAJARI/GR-
1/GABIN/ICMBIO, DE 27 DE ABRIL DE 2021. Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada
candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 8824070, do Processo 02122.000437/2021-25, resolve:

INDEFERIR a seguinte inscrição:

Nome da candidata ou
 candidato CPF Motivos do indeferimento

24/06/2021 SEI/ICMBio - 8930288 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9056328&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=f376ff7e5… 2/5

SIDNEY A. COELHO DOS
SNATOS

470.041.182-15 O candidato deixou de
atender o Item 1.2. (Na
inscrição, o candidato deverá
escolher somente uma das
vagas existentes) do Edital

INSCRIÇÃO DA VAGA DE BRIGADISTA PARA A RESERVA EXTRATIVISTA GURUPA MELGAÇO

INDEFERIR a seguinte inscrição:

Nome da candidata ou
 candidato CPF Motivos do indeferimento

ADELSON MARTINS DE
LIMA 007 318 942-19

2.4.8. Comprovação de
experiência (currículo) do
edital do processo
simplificado da RESEX
Gurupá Melgaço.

HOMOLOGARas seguintes inscrições:

Nome da candidata ou candidato CPF

MAX ACRIANO ALVES BRAGA 003 039 772-30

BENEDITO SILVA DOS ANJOS 007 894 142-36

MARLON MOREIRA DOS SANTOS 701 004 742-17

24/06/2021 SEI/ICMBio - 8930288 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9056328&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=f376ff7e5… 3/5

ANA ABRAMIA DOS SANTOS BRITO 004 808 372-01

ANDRE DE FREITA BRITO 006 211 662-27

ALISON TIAGO DOS SANTOS RODRIGUES 051 420472-90

MARIA CARVALHO GARCIA 700 657 712-81

INSCRIÇÃO DA VAGA DE BRIGADISTA DA A RESERVA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL ITATUPÃ BAQUIÁ

INDEFERIR as seguintes inscrições:

Nome da candidata ou
 candidato CPF Motivos do indeferimento

LEONARDO SANTOS DE
MORAES 025 609 112-99

Não cumpriu com os itens: 2.4.1, 2.4.2,
2.4.3, 2.4.4, 2.4.5 e 2.4.8 do Edital
001/2021 RDS Itatupã Baquiá.

MERIAM BRAGA
MORAES 020 079 222-90

Não cumpriu com os itens: 2.4.1, 2.4.2,
2.4.3, 2.4.4, 2.4.5 e 2.4.8 do Edital
001/2021 RDS Itatupã Baquiá.

 HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

Nome da candidata ou candidato CPF

IOLANDA DE OLIVEIRA NUNES 020 589 202-79

24/06/2021 SEI/ICMBio - 8930288 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9056328&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=f376ff7e5… 4/5

JOANDERSON BRAGA DA SILVA 016 380 152-52

IAN DOUGLAS PEREIRA DO AMARAL 051 540 452-70

JOSINALDO DA SILVA POMBO 015 072 052-10

EDIVALDO GAMA FERNANDES 059 245 902-08

BENEDITO VALE ALVES 904 569 982-68

CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições homologadas, conforme o seguinte cronograma (lista de
agendamento):

Dia 09/06/2021 as 08:00, para o teste de aptidão física (TAF);

Dia 09/06/2021 as 16:00, para o teste de habilidade com uso de ferramentas agrícolas (THUFA)

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão

NOME EM MAIÚSCULAS E NEGRITO

(cargo do signatário com iniciais em maiúsculas)

Documento assinado eletronicamente por Pedro Alves Vieira, Chefe, em 26/05/2021, às 17:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Wellington Júnior Marques Fernandes, Chefe, em 26/05/2021, às 17:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

24/06/2021 SEI/ICMBio - 8930288 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9056328&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=f376ff7e5… 5/5

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 8930288 e o código CRC
6A0EF90A.

Criado por 35476478272, versão 2 por 35476478272 em 26/05/2021 17:27:21.